
  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

BANDO N. IMATI-BR-001--2025-MI 

PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “MATEMATICA 
APPLICATA” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “Cleverness Tecnologie a supporto delle fasce 
più deboli”, CUP B55F20002550001, DA USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO DI 
MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE “ENRICO MAGENES” 
(IMATI) DEL CNR SEDE SECONDARIA DI MILANO 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 

di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche E. Magenes del CNR  

(CNR IMATI) 

 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 
n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 
2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche - DPCNR n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 luglio 2024, approvato con nota 
del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0021110 del 1° 
novembre 2023, ed entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO l’articolo 31 del nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche in vigore dal 1°agosto 2024, i compiti di ragioneria saranno svolti, in attesa 
dell’approvazione del nuovo RACF, dal Segretario Amministrativo (art 12 comma 4 ROF DPCNR 
del 26 maggio 2015 prot. 0036411); 

VISTO il provvedimento del Presidente n. 62 prot. 55853 del 27 Luglio 2011 che decreta la conferma 
dell’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “E. Magenes”; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 142 prot. 0093605 del 21 Dicembre 
2022 che decreta la nomina della Dott.ssa Michela Spagnuolo quale Direttore dell’Istituto di 
Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “Enrico Magenes”, per 4 anni a decorrere dal 1 
Gennaio 2023; 



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale (prot. 502457 del 18/12/2024) di proroga operativa 
delle funzioni di Segretario Amministrativo abilitato alla firma degli ordinativi finanziari e del 
controllo interno di regolarità amministrativo-contabile delle strutture dell’Ente nelle more del 
conferimento delle nomine a Responsabili della Gestione e della Compliance amministrativo 
contabile (RGC); 

 
VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 
Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473 
 

VISTO il bando n. IMATI 001 2025 MI protocollo n. 0010817/15.01.2025 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 10 del 04/02/2025 scadenza 19.02.2025. 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 
dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 

DISPONE 

E’ nominata la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di una borsa di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca per l’area scientifica 
“Scienze Informatiche e Ingegneria dell’Informazione”, sotto la responsabilità scientifica della 
Dott.ssa Artese Maria Teresa da svolgersi presso l’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie 
Informatiche “Enrico Magenes” del CNR, Sede di Milano: 

 
Membri effettivi: 

Dott. CIOCCA Gianluigi  
Docente di ruolo di II fascia  
Università di Milano Bicocca  
(presidente)  
  
Dott. FORTUNATI Mattia  
Collaboratore Tecnico E.R. VI livello  
CNR IMATI, Genova  
(componente)  
  
Dott.ssa ARTESE Maria Teresa  
Ricercatrice III livello  
CNR IMATI, Milano  
(componente)  
 

Membri supplenti 

Dott.ssa VARINI Elisa  



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Ricercatrice III livello  
CNR IMATI, Milano  
 
Dott. PICCOLI Flavio 
Ricercatore a tempo determinato  
Università di Milano Bicocca  
 

Nella prima riunione la Commissione elegge al proprio interno il Presidente e stabilisce il componente 
che svolgerà le funzioni di Segretario. 

 
Si invitano tutti i componenti e le componenti della commissione a prendere visione del video “il 
rumore di fondo”, prima dell’avvio dei lavori delle commissioni stesse.  

Il filmato è stato ideato dal Consiglio Nazionale delle Ricerche per sostenere le politiche per la parità 
di genere orientate alla diversità e all’inclusione, con l’obiettivo di stimolare una riflessione ad ampio 
spettro sui principali bias cognitivi riscontrati ed osservati dagli esperti in fase di valutazione dei 
candidati e delle candidate durante l’espletamento delle procedure concorsuali.  

Il video è disponibile al seguente link: https://tube.rsi.cnr.it/w/cGFE532W5gjGqVCtkGYQUH. 

 
Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in 
modo analogo sul sito Internet all’indirizzo  www.urp.cnr.it. 

 

 

Il Direttore dell’IMATI - CNR 

Dott.ssa Michela Spagnuolo 

(firmato digitalmente) 

 


		2025-02-20T13:59:11+0100
	Michela Spagnuolo




